Дуже схожий шлях пройшов, зокрема Г. Лапчинський, а з ним (звісно з більшою, або меншою мірою індивідуальних відмінностей і своєрідностей, однак у принциповому відношенні в тому ж напрямку і тими ж щонайважливішими віхами) група «федералістів».

Георгій (Юрій) Федорович Лапчинський народився 7(19) квітня 1887 р. в Царському селі, що біля Петербургу, в родині лікаря. Закінчив юридичний факультет Петербурзького університету. В 1905 р. вступив до більшовицької партії. За революційну діяльність неодноразово заарештовувався. В 1916 р. переїхав до м. Кременчука на Полтавщині, де влаштувався працювати адвокатом.